3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	[bookmark: _GoBack]О плане работы Совета депутатов города Новосибирска на 2009 год

Рассмотрев план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2009 год, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2009 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.
	Мэр города Новосибирска
	   В. Ф. Городецкий

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от ___________  №  ____

ПЛАН
работы Совета депутатов города Новосибирска на 2009 год

	№
п.
	Наименование проекта решения
	Ответственные
за подготовку
	Субъект правотворческой инициативы
	Предварительное
рассмотрение
	Сроки рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов»
	Управление финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	В течение года

	2
	О внесении изменений в приложения 2, 3 к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 370 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и составах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и районов города Новосибирска»
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	В течение года

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 961 «Об утверждении коэффициентов, применяемых для определения годового размера арендной   платы, установлении условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков на территории города Новосибирска, государственная собственность на которые не разграничена»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности
	В течение года

	4
	О городской целевой программе «Позиционирование города Новосибирска» на 2009 – 2011 годы
	Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по местному самоуправлению

Комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству

	В течение года

	5
	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 22.02.2006 № 207 «О территориальных органах мэрии города Новосибирска»
	Правовое управление мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по местному самоуправлению
	В течение года

	6
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Взаимодействие мэрии города Новосибирска с общественными объединениями, некоммерческими организациями, территориальными общественными самоуправлениями» на 2007 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 695
	Управление общественных связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия с административными органами
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по местному самоуправлению
	Январь

	7
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Новосибирске» на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 753
	Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Февраль

	8
	О признании утратившими силу решений городского Совета Новосибирска от 17.12.2001 № 76 «О мерах по социальной защите населения», от 04.03.2003 № 223 «Об установлении льготы по оплате социальных услуг для участников и инвалидов Великой Отечественной войны»
	Департамент по социальной политике  мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	Февраль

	9
	О признании утратившим силу решения городского Совета Новосибирска от 03.06.98 № 150 «О Положении «О порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных унитарных предприятий (учреждений)»
	Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности
	Март

	10
	О внесении изменений в Положение о грантах мэрии города Новосибирска молодым ученым, принятое решением городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 559
	Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Март

	11
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Общественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 696
	Управление общественных связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия с административными органами
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по местному самоуправлению
	Март

	12
	О Порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска
	Департамент  земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности
	Март

	13
	О признании утратившим силу решения городского Совета Новосибирска от 19.05.99 № 227 «О Правилах пользования наземным муниципальным транспортом – автобусом, троллейбусом, трамваем в городе Новосибирске»
	Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому хозяйству
	Март

	14
	О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2007 – 2011 годы, утвержденную решением городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 399
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому хозяйству
	II квартал

	15
	О внесении изменений в инвестиционную программу открытого акционерного общества  «Новосибирскгортеплоэнерго» «Развитие теплосетевого хозяйства города Новосибирска» на 2008 – 2011 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 825
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому хозяйству
	II квартал

	16
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Об обеспечении дополнительной субсидией молодых семей при рождении (усыновлении) ребенка на 2007 – 2010 годы», принятую решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 650
	Комитет по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	II квартал

	17
	О внесении изменений в Положение о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103
	Департамент экономики и финансов мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	II квартал

	18
	Об отчете об исполнении  плана социально-экономического развития города Новосибирска на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов
	Департамент экономики и финансов мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	II квартал

	19
	Об исполнении бюджета города за 2008 год
	Управление финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	II квартал

	20
	О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по градостроительству
	II квартал

	21
	О внесении изменений в стратегический план устойчивого развития города Новосибирска, принятый решением городского Совета от 28.03.2005 № 575
	Комитет  по стратегическому планированию мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	II квартал

	22
	О городской целевой программе благоустройства внутриквартальных территорий жилищного фонда на 2010 – 2014 годы
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому хозяйству
	II квартал

	23
	О внесении изменений в инвестиционную программу муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Горводоканал» «Развитие систем водоснабжения и водоотведения» на 2007 – 2011 годы, утвержденную решением городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 429
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому хозяйству
	II квартал

	24
	О внесении изменений в инвестиционную программу закрытого акционерного общества «Региональные электрические сети» «Развитие электрических сетей города Новосибирска» на 2008 – 2011 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 826
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому хозяйству
	II квартал

	25
	О комплексной целевой программе «Развитие наукоемкого производства и инноваций в промышленности города Новосибирска»  до 2020 года
	Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	II квартал

	26
	О городской целевой программе «Реконструкция и модернизация жилищного фонда на территории города Новосибирска» на 2010 – 2014 годы
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому хозяйству
	II квартал

	27
	О городской целевой программе «Молодежь Новосибирска» на 2010 – 2014 годы
	Комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия  по социальному развитию
	II квартал

	28
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие сферы ритуальных услуг и мест погребения в городе Новосибирске на 2006 – 2010 годы», принятую решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 109
	Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	II квартал

	29
	О внесении изменений в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по местному самоуправлению

Комиссия по градостроительству
	II квартал

	30
	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 22.09.2004 № 440 «О порядке расчета арендной платы за муниципальные объекты сетевого хозяйства»
	Департамент  земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности
	II квартал

	31
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Общественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 696
	Управление общественных связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия с административными органами
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по местному самоуправлению

	III квартал

	32
	Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающих особенности ведения предпринимательской деятельности по системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Новосибирска, на 2010 год
	Управление финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	III квартал

	33
	О внесении изменений в Программу замены и модернизации лифтов муниципального жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 – 2014 гг., принятую решением городского Совета Новосибирска от 23.11.2004 № 500
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому хозяйству
	III квартал

	34
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94
	Комитет по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности
	IV квартал

	35
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Спортивный город» на 2007 – 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 30.06.2006 № 305
	Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	IV квартал

	36
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Ремонт помещений и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений и предприятия молодежной политики города Новосибирска» на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 965
	Комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	IV квартал

	37
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Дети и город» на 2009 – 2011 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1072
	Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	IV квартал

	38
	О бюджете города на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов
	Управление финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	IV квартал

	39
	О плане социально-экономического развития города Новосибирска на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов
	Департамент экономики и финансов мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	IV квартал

	40
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О плане социально-экономического развития города Новосибирска на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов»
	Департамент экономики и финансов мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	IV квартал

	41
	О внесении изменений в городскую целевую Программу социальной поддержки населения на 2008 – 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 858
	Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	IV квартал

	42
	О внесении изменений в Положение об установлении пожизненной ренты, принятое решением  городского Совета Новосибирска  от 29.12.2003 № 340
	Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	IV квартал

______________